令 和 ８ 年 １ 月 １３ 日

   自主防災訓練参加者各位

    （各組長・各班長）

                           大利根町自主防災会

                                                  会  長  岡  正 雄

   自主防災会訓練及び消防訓練の実施に伴う参加について（依頼）

 平素から大利根町自治会の運営にご支援いただき感謝申し上げます。

大利根町自主防災会では、今年度２回目の自主防災訓練及び消防訓練を次のとおり実施い

たしますので、ご参加をお願いいたします。

記

１ 目的

各自の任務の確認を行い、今後の大利根町の防災対策及び消防対策における地域住民の

「自助」と「共助」の意識向上を図ることを目的とする。

２ 実施日時

  令和８年２月１１日（水）午前９時３０分から午前１１時３０分までの間

３ 場所

  大利根町公民館

４ 訓練参加者

  別添名簿のとおりとします。出席できない方は、事前に別添の欠席届を公民館まで提出

してください。なお、当日、出席できない組長にあっては、組内の班長の出席方について

推奨していただくようお願いします。

５ 訓練内容

 ⑴ 自然災害（地震）から身を守る防災講話

研修に先立ち、地震体験車による地震体験

ア 地震への備え、避難所、災害情報の収集

イ 災害用備蓄資機材等確認訓練

⑵ 避難所のゴミ分別講話

⑶ 消防総合訓練

６ その他

  地震体験車を使用しての訓練については、その場に居合わせた訓練参加者以外の町民に

ついても対象とします。

（本件の問い合わせ先 大利根町公民館 岡 藤井 三上 ０２７－２５３－０９４９）